DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373  25Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

Marinês Borges Silva Cargo: Técnica de Enfermagem CPF- 334.307.722.49
mat. 57206411
Maria NIlcirene Pereira Cargo: Ag. De Portaria CPF- 330.060.082.00
mat. 5231060
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 232 DE DIARIA DE 20/04/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar atividades de orientação de
vigilância em saúde no 20º  FESTIVAL DA POROROCA e ao 20º SURF NA
POROROCA.
Origem:  Castanhal -Pa
Destino: São Domingos do Capím Período: 21 a 23 /04 /2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista
CPF- 218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 928396
PORTARIA DE DIARIA Nº 229 DE 20/04/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião na ETSUS/PA para tratar sobre o planeja-
mento de Formação Continuada .
Origem: Castanhal /Pa
Destino: Belém Período: 02/05/2023
Servidores: Francisco de Sales Nevs Neto Cargo: Diretor Regional
CPF-645.188.092.20 mat. 5971561/1
Luana Rafaela Dias Pacheco Cargo: Assist. de Direção CPF- 526.581.392.68
mat. 5889254/3
Ana Carolina Ferreira Galvão Cargo: Chef.do D. A. CPF- 001.374.982.09
mat. 5971559/1
Pablo Roberto Moreira dos Reis Cargo: Assessor de Gabinete
CPF- 962.439.102.53 mat.5892813.4
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 230 DE DIARIA DE 20/04/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidor que irá participar de reunião na ETSUS/PA
para tratar sobre o planejamento de Formação Contínuada .
Origem:  Castanhal -Pa
Destino: Belém Período: 02/05/2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista
CPF- 689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 928381

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 31 DE 20 DE ABRIL DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao
servidor GABRIEL DO NASCIMENTO MELO, matrícula nº 5180694-1, Agente
de portaria, lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01/03/2003 a 28/02/2006,
no período de 01/06/2023 a 30/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 928460

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 10, 03 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar reunião de gestão e visita técnica as equipes, para
orientações dos procedimentos regulados através do Sistema SER II mó-
dulo ambulatorial, no Hospital Regional Público de Castanhal e municípios
de sua abrangência.
Origem: Capanema/PA – Destino: Castanhal, Curuca, Marapanim e São
João da Ponta / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Rejane Brandão Pinto 57191120-1 Enfermeira

Andressa Nayarah de Sousa 57193961-1 Ag. Administrativo
Erica Corrêa de Oliveira 57194361-1 Ag. De Portaria

Maria Lucicleide da Silva Gadelha 57206713-1 Ag. De artes Plásticas

No período de 13 à 17/03/2023. Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 928344

DIÁRIA
PORTARIA Nº 11, 03 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que
irão realizar reuniões de gestão e visita técnica as equipes, para orien-
tações dos procedimentos regulados através do Sistema SER II módulo
ambulatorial, no Hospital Regional Público de Castanhal e municípios de
sua abrangência.
Origem: Capanema/PA – Destino: Castanhal, Curuca, Marapanim e São
João da Ponta / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 13 à 17/03/2023. Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 928346
DIÁRIA
PORTARIA Nº 23, 10 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar acompanhamento e avaliação dos contratos do Hos-
pital Santo Antonio Maria Zaccaria referente ao mês Fevereiro de 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Vera Lucia Almeida Damous 119032-1 Odontóloga

No período de 20 a 21∕03∕2023. Quantidade: 1 (UMA) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 928347
DIÁRIA
PORTARIA Nº 24, 10 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que
irão realizar acompanhamento e avaliação dos contratos do Hospital Santo
Antonio Maria Zaccaria referente ao mês Fevereiro de 2023.
Origem: Capanema/PA – Destino: BRAGANÇA / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 20 a 21∕03∕2023. Quantidade: 1 (UMA) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 928349
DIÁRIA
PORTARIA Nº 32, 14 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar orientar sobre a distribuição e dispensação do anti-
viral NIRMATRELVIR associado ao RITONAVIR, capacitação das equipes do
município sobre o novo tratamento e o fluxo no Estado no Pará.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Marcos Souza de Lima 57190457-1 Farmacêutico

Silviane de Sousa Soares 57230371-1 Tec. De Enfermagem

No período de 16 e 17/03/2023. Quantidade: 1,5 (uma diária e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 928350
DIÁRIA
PORTARIA Nº 41, 16 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de fortalecer a articulação das diferentes áreas e serviços, vi-
sando à integralidade das ações para enfrentamento das arboviroses nos
municípios de Santa LuzudoPará, Cachoeira do Piriá e Viseu.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU, CACHOEIRA DO PIRIÁ E SANTA
LUZIA DO PARÁ / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Josué Marcos Vieira do Nascimento 0505162 Ag.  De Saúde Pública

Antônio Maria Matos de Souza 1086569 Ag.  De Saúde Pública

No período de e 20 à 24/03/2023. Quantidade: 4.5 (Quatro e Meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 928352
DIÁRIA
PORTARIA Nº 40, 16 DE MARÇO DE 2023.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que
irão fortalecer a articulação das diferentes áreas e serviços, visando à in-
tegralidade das ações para enfrentamento das arboviroses nos municípios
de Santa LuzudoPará, Cachoeira do Piriá e Viseu.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU, CACHOEIRA DO PIRIÁ E SANTA
LUZIA DO PARÁ / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de e 20 à 24/03/2023. Quantidade: 4.5 (Quatro e Meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 928354